
به  دلیل دریافت نکردن مجوز محیط زیستى و 
ناترازى گاز طبیعى

موافقتنامه احداث پتروشیمى میانکاله
 باطل شد

معاون برنامه ریزى وزارت نفت از ابطال موافقتنامه احداث 
پتروشیمى میانکاله به  دلیل دریافت نکردن مجوز محیط 

زیستى و ناترازى گاز طبیعى در کشور خبرداد.
به گزارش شانا، روز (یکشنبه، 21 آبان ماه) نامه اى مبنى بر 
ابطال موافقتنامه وزارت نفت براى احداث «پتروشیمى 
میانکاله» به دلیل دریافت نکردن مجوز محیط زیستى و 

ناترازى گاز طبیعى در کشور منتشر شد.
هوشنگ فلاحتیان در نامه اى خطاب به مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمى گهر مازندران (نام جدید شرکت متقاضى 
احداث پتروشیمى میانکاله که با نام صنایع پتروشیمى 
امیرآباد مازندران فعالیت مى کرد) انقضاى موافقت مقدماتى 

وزارت نفت با احداث پتروشیمى میانکاله را اعلام کرد.
متن این نامه به شرح زیر است:

1402 معاونت حقوقى  /7 «عطف به اعلام مورخ 30/
صادره  موافقتنامه  لغو  بر  مبنى  جمهورى  ریاست 
براى آن شرکت و همچنین عطف به گزارش شماره 
1/43858ـ1ص پ مورخ 1402/5/4 معاون محترم وزیر و 
مدیرعامل شرکت ملى صنایع پتروشیمى مبنى بر عدم تمدید 
و ابطال موافقت مقدماتى طرح تبدیل گاز طبیعى به متانول، 
پروپیلن و زنجیره پروپیلن شرکت صنایع پتروشیمى 
گهر مازندران به دلیل عدم انجام تعهدات اصلى مندرج در 
موافقت مقدماتى صادره به شماره م ب372800 مورخ 
1399/10/15 و همچنین ناترازى گاز طبیعى در کشور، به 
اطلاع مى رساند موافقت مقدماتى صادره مذکور براى شرکت 
صنایع پتروشیمى گهر مازندران (صنایع پتروشیمى امیرآباد 
مازندران سابق) به شماره ثبت 563134 و شناسه ملى 

14009358531 از درجه اعتبار ساقط و ابطال مى شود.»

راهنمایى و رانندگى
چرا پلیس راهنمایى و رانندگى تهران با مسافرکش هاى 
شخصى پلاك شهرستان برخورد نمى کند، در صورتى که 
افزایش ترافیک و بعضى از خلاف ها ناشى از این عدم 
برخورد هست جا دارد فکرى براى این معضل در تهران 

بکنید. 
حسنى از تهران 

ترافیک
سه راه شهریار همیشه ترافیک سنگینى دارد و مردم براى 
رسیدن به محل کار با معطلى روبه رو هستند. از مسئولان 

درخواست رسیدگى داریم.
عباسیان از شهریار

پیش دبستانى 
از مسئولان آموزش و  پرورش تقاضا داریم که دقیق 
بگویند که براى هر مقطع تحصیلى چقدر پول به مدارس 
دولتى باید واریز کنیم. چون در هر مدرسه که مى روى 
یک مبلغ را مى گویند. مسئولان باید از طریق صداوسیما 

اطلاع رسانى کنند. 
اسدى از تهران

سرویس بهداشتى
مجموعه سرویس هاى بهداشتى پارك سوار آزادى 
همیشه مشکل دارند، از شهردارى تقاضا داریم فکر اساسى 

کند.
على پور از تهران

گرانى مسکن
باگذشت مدت ها از موضوع رسیدگى به مسببان گرانى 
مسکن، هنوز هیچ اقدامى در این زمینه نشده است و شاهد 
گرانى اجاره خانه هستیم. مستاجران از وضع گرانى بیش 
از حد اجاره خانه در تهران در عذابند، رسیدگى به مشکل 

اقتصادى مستاجران ضرورى است. 
حبیبى از تهران

ترافیک کرج
اتوبان تهران کرج- قزوین از نزدیک هاى کرج تا گلشهر 
حتى بعضى وقت ها تا نزدیک هاى هشتگرد ترافیک دارد. 
ماشین هاى سنگین در این مسیر تردد زیادى دارند و 
تصادف هاى آنها باعث راهبندان مى شود. از مسئولین 
خواشمندیم فکرى اساسى براى این موضوع و ترافیک هر 

روزه آن مسیر مخصوصا در روزهاى تعطیل بکنند. 
صمیمى از کرج

ترافیک تهران
ترافیک تهران به خودى خود معضلى است که هنوز 
کارشناسان نتوانسته اند براى آن راه حلى پیدا کنند. مزید 
بر علت اینکه وقتى تصادفى در خیابانى صورت مى گیرد تا 
افسر پلیس بیاید، ترافیک سنگینى را شاهد هستیم. تا کى 
باید دیگران تاوان بى احتیاطى برخى از رانندگان را بدهند. 
حضرتى از تهران

آرمان ملى: روز گذشته خبرى مبنى بر تغییر دو 
نام «چهارشنبه سورى» و «شب یلدا» در تقویم رسمى 
کشور توسط شوراى عالى انقلاب فرهنگى، خوانندگان 
و شنوندگان این خبر را به هم ریخت. چراکه این دو تنها 
دو واژه نیستند که بشود به راحتى حذفشان کرد: این 
دو واژه ریشه هاى تاریخى، فرهنگى و سنتى و آیینى  اند 
و طبیعى ست که بسیارى نتوانند به راحتى با تغییر آن 

کنار بیایند.
واکنش ها که به این موضوع زیاد شد برخى خبرگزارى ها 
حتى آن ها که به دولت نزدیک هستند اینگونه تیتر زدند 
که آیا شب یلدا و چهارشنبه سورى تغییر مى کنند و نوعى 

ابهام را وارد ماجرا کردند.
به هر حال، در کنار واکنش هایى که از سوى کارشناسان، 
اهالى رسانه و فعالان آیینى و سنتى و میراث فرهنگى دیده 
و منتشر شد و ما هم به اهم آن اشاره مى کنیم، اشاره به دو 
نکته ضروریست و البته پیش از آن باید گفت که «شب 
یلدا» به «روز ترویج فرهنگ مهمانى و پیوند با خویشان» 
و «چهارشنبه سورى» به «روز تکریم همسایگان» تغییر 
نام پیدا مى کند! در این میان باید گفت که فرهنگ 
مهمان نوازى از چند سال گذشته در فهرست آثار ملى 
کشور به ثبت رسیده بود و از سوى دیگر این دو آیین 
باستانى ایرانى یکى در فهرست میراث ناملموس جهانى به 
ثبت رسیده و دیگرى در فهرست موقت یونسکو براى ثبت 
در همین فهرست قرار دارد! و آیا با تغییر نام ها تغییرى هم 

در وضعیت ثبت آن ها رخ مى دهد یا خیر؟
نهم آذر سال گذشته پرونده «شب یلدا» در فهرست 
میراث ناملموس جهانى یونسکو به ثبت رسید پرونده اى که 
با پیچیدگى هایى از نظر نوع پرونده ثبت انفرادى یا مشترك 
با دیگر کشورها سرانجام در هفدهمین نشست کمیته 
بین الدولى پاسدارى از میراث فرهنگى ناملموس یونسکو به 
عنوان نوزدهمین عنصر فرهنگى ایران در فهرست میراث 
ناملموس به صورت مشترك با کشور افغانستان در فهرست 
میراث جهانى یونسکو به ثبت رسید. یک فعال میراث 
فرهنگى با این مقدمه ادامه داده است که  «اما درست یک 
ماه قبل شوراى عالى انقلاب فرهنگى در جلسه اى که عنوان 
تعیین مناسبت هاى جدید براى درج در متن و ضمیمه 
تقویم رسمى کشور در سال 1403 را با خود یدك مى کشد 
هشت مناسبت را براى ثبت در متن تقویم رسمى کشور 
تصویب کرد و 15 آبان ابلاغ شده است. اما در این میان 
دو آیین باستانى ایرانى که یکى سال گذشته در فهرست 
میراث ناملموس جهانى به ثبت رسیده و دیگرى در فهرست 
موقت یونسکو براى ثبت در همین فهرست قرار دارد تغییر 
نام داده اند تا از سال آینده نام این آیین ها در تقویم رسمى 
کشور تغییر کند.» سمیه ایمانیان توضیح داده که «سى ام  
آذر، که بین ایرانیان و حتى در ایران فرهنگى به نام شب 
یلدا یا شب چله شناخته مى شود با نام «روز ترویج فرهنگ 
مهمانى و پیوند با خویشان» معرفى شده و سه شنبه آخر 
سال که بین مردم کشورمان و از دوره هاى کهن با نام 
«چهارشنبه سورى» شناخته مى شود، قرار است با عنوان 
روز تکریم همسایگان» در تقویم رسمى کشور ثبت شوند. 
آن هم در شرایطى که فرهنگ مهمانى و پیوند با خویشان 
با عنوان بهترى از بین ایرانیان قدیم یعنى «فرهنگ مهمان 
نوازى از چند سال گذشته در فهرست آثار ملى کشور به 
ثبت رسیده و حتى بحث ها براى قرار دادن آن در فهرست 
موقت یونسکو نیز وجود دارد مناسبتى که مى تواند به 
واسطه دید و بازدیدهاى نوروزى یکى از نخستین روزهاى 
فروردین را در تقویم رسمى کشور به نام خود ثبت کند و 
نه این که با گرفتن نام یک آیین باستانى ، دیگر قرار باشد 

شوراى عالى انقلاب فرهنگى آن را به نام خود بزند!»
ایمانیان ادامه داده: «رونوشت این مصوبه که امضاى 
رئیس شوراى عالى انقلاب فرهنگى را نیز پاى خود دارد 
علاوه بر مجلس شوراى اسلامى به 13 اداره کل معاونت 
یا دبیرخانه دیگر فرستاده شده است. مراکزى که هیچ 
کدام هیچ ربطى به وزارتخانه میراث فرهنگى ندارند و به 
همین دلیل مشخص نیست این طرح قبل از تصویب به 
متولیان میراث فرهنگى اعلام شده یا اصلا تایید آنها را 

دارد یا خیر؟»
این فعال میراث فرهنگى از سوى دیگر به این نکته اشاره 
مى کند که در صورتى که این اتفاق صددرصد رخ دهد و 
نام این دو آیین باستانى ایرانیان از تقویم رسمى کشور 
هم خارج شود خروج نام ایران از پرونده ثبتى «شب یلدا» 

توسط یونسکو مطرح مى شود؟

  به وظایف اصلى تان برسید
اما مناسبت شب یلدا انتظار تولد خورشید در نخستین 
روز زمستان است. یلدا با میلاد نسبت دارد. مرا د این بوده 
که به تولد خورشید دل ببندند و از زمستان نهراسند. 
بحث فرهنگ مهمانى نبوده. همچنین اکنون بر همگان 
روشن است که مناسبت هاى کریسمس و اول ژانویه و 
تولد مسیح قطعا از روى یلداى ما برداشته شده است. این 
یعنى شب یلدا عمرى بیش از مسیحیت دارد چه برسد از 
عمر نواصولگرایانى که مى خواهند فلک را سقف بشکافند 

و طرحى نو دراندازند!
این ها بخش هایى از صحبت هاى یک روزنامه نگار است 
که عصبانیت از این تصمیم شوراى عالى انقلاب فرهنگى 

در جملاتش قابل وضوح است.
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اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

آلودگى هواى خوزستان
2500 نفر را بیمار کرد!

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکى جندى 
شاپور اهواز گفت: حدود دو هزار و 500 نفر 
با علائم تنفسى از 16 تا 20 آبان ماه بر اثر 
آلودگى هوا راهى مراکز درمانى زیر مجموعه 
دانشگاه در خوزستان شدند.  میثم معزى، 
افزود: بیشتر مراجعه کنندگان به صورت 
سرپایى درمان شدند و حدود 10 درصد 
بسترى هستند. معزى با تاکید بر آماده باش 
کامل بیمارستان هاى خوزستان گفت: روز 
19 آبان ماه آمار مراجعه کنندگان تنفسى بر 
اثر آلودگى هوا 40 درصد نسبت به روز هاى 
قبل از آن افزایش یافت. وى ادامه داد: افراد 
مراجعه کننده شامل بزرگسالان و کودکان 
به ویژه بیماران قلبى، ریوى، سالمندان و افراد 
مصرف کننده دارو هاى تنفسى بودند. معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکى جندى شاپور 
اهواز توصیه کرد: مردم و به ویژه گروه هاى 
حساس تا حد امکان در روز هاى آلوده از منزل 

خارج نشوند.

 کمبود پرستار جدى است
دبیرکل خانه پرستار هشدار داد: کمبود 
پرستار آن قدر جدى است که به دلیل این 
کمبود بیماران جان خود را از دست مى دهند، 
اگر شما از بیماران و مراجعان چنین چیزى 
را نمى شنوید دو دلیل دارد یا آگاه نیستند 
را  کمبودها  و  هستند  مظلوم  اینکه  یا  و 
مى پذیرند. به جرات مى گویم بیماران به 
دلیل کمبود پرستار مى میرند. محمد شریفى 
مقدم، دبیرکل خانه پرستار مى گوید: «هیچ 
این در  از  پرستارى راضى نیست. پیش 
آمارى رسمى اعلام کردیم که بیش از 90

درصد پرستاران از کارشان ناراضى هستند،  
آن کمتر از ده درصد هم شامل پرستارانى 
است که کار بالینى انجام نمى دهند و مثلا 
مترون هستند.» اشاره او به مترون رده اى از 
پرستارى در بیمارستان است که سرپرستار 
کل پرستاران و ماماهاى بیمارستان محسوب 
مى شود. این افراد معمولا فقط در شیفت 
صبح در بیمارستان حضور دارند و داراى اتاق 
اختصاصى در بیمارستان و در واقع مشغول 
کارهاى ادارى هستند. به گفته او سیستم 
درمانى کشور در حال حاضر به تمام معناى 
کامل «تشنه» حضور پرستاران حرفه اى است.

کتاب هاى درسى، تفکیک 
جنسیتى مى شوند

رضامراد صحرایى، وزیر آموزش و پرورش 
اظهار کرد: سند تحول بنیادین مى گوید 
باید کتاب هاى درسى را متناسب با جنسیت 
دختران و پسران متفاوت کنیم و باید فرهنگ 
حیا را در سراسر جامعه نهادینه کنیم. او به 
وجود سه دیدگاه در جهان درخصوص زنان 
اشاره و تصریح کرد: دیدگاه اول زن و دختر 
را در حاشیه مى بیند، عموما نقشى به آن 
نمى دهد که در کلام رهبرى این دیدگاه به 
دیدگاه شرقى معروف است. دیدگاه دوم زن را 
فعال، اما ابزار مى بیند و در این دیدگاه جنسیت 
زن بر انسانیت او برترى پیدا کرده و مایه 
انحطاط زن شده است. این دیدگاه فمنیسم 
بود که در واقع پاسخ به ظلم زیادى بود که 
مردان به زنان روا مى داشتند، اما منحرف شد. 
وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: این نگاه 
به زن و دختر در کشور ما حقیقتا یک سرمایه 
بزرگ است. حضور 8 میلیون دانش آموز 
دختر در سراسر کشور که تقریبا نیمى از 
دانش آموزان ما را تشکیل مى دهند و بالغ بر 
550 هزار معلم خانم در سراسر کشور نشان 
مى دهد که این کشور مادران نجیب و مهربان 
براى آینده تربیت مى کند. مادران آینده در 

حال تربیت هستند.

هفته گرم تر  از نرمال
 پیش روى کشور

خروجى مدل هاى پیش بینى دماى هفتگى 
پژوهشگاه اقلیم شناسى کشور نشان مى دهد 
که دماى ایران از 22 تا 28 آبان ماه جارى 
بین یک تا 6 درجه سلسیوس افزایش مى یابد. 
به گزارش  مهر، سازمان هواشناسى کشور 
اعلام کرد: خروجى مدل هاى پیش بینى دماى 
هفتگى پژوهشگاه اقلیم شناسى کشور نشان 
مى دهد که دماى ایران از 22 تا 28 آبان ماه 
جارى بین یک تا شش درجه سلسیوس افزایش 
مى یابد. به طور دقیق اینکه در نیمه شمالى 
کشور طى این مدت بین 3 تا 6 درجه سلسیوس 
گرم تر از نرمال مى شود. دما در نیمه جنوبى 
کشور نیز بین یک تا 3 درجه سلسیوس بیشتر 
از شرایط نرمال پیش بینى مى شود. البته براى 
برخى مناطق محدود جنوبى در استان هاى 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان، دما 
حداکثر یک درجه سلسیوس بیش از نرمال 
پیش بینى مى شود. آخرین داده هاى مرکز ملى 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالى سازمان 
هواشناسى کشور نشان مى دهد که میانگین 
دماى کشور در هفت روز منتهى به 19 آبان 
1.9 سلسیوس گرم تر از نرمال بوده است. در 
این مدت بیشترین افزایش دما نسبت به نرمال 
با میزان 3.9 درجه سلسیوس در استان هاى 
گلستان و اردبیل ثبت شده و کمترین افزایش 
نسبت به نرمال با مقدار 0.3 درجه در استان 

چهارمحال و بختیارى روى داده است.

  واکنش یونسکو چیست؟

مهرداد خدیر، در یادداشتى نوشته: شوراى فرهنگ 
عمومى از زیر مجموعه هاى شوراى عالى انقلاب فرهنگى 
( که گاه به جاى سیاستگذارى به موازات مجلس 
قانون گذارى مى کند) شب چهارشنبه سورى را به عنوان 
روز تکریم همسایگان نام گذاشته یعنى چهارشنبه سورى 
را به رسمیت نمى شناسند.  قبلا هم البته به رسمیت 
نمى شناختند و از آن به عنوان چهارشنبه سوزى یاد 
مى کردند ولى با تغییر دبیر شوراى عالى انقلاب فرهنگى 
وجوه ملى شورا کم رنگ تر هم شده و حالا علنا به جاى 

چهارشنبه سورى مى گویند روز تکریم همسایگان! 
او به همین بهانه ذکر چند نکته را یادآور شده:

  تغییر دولت ها در چند دهه اخیر چنان بوده که 
ناگهان چرخشى 180 درجه اى رخ داده است. با تغییر 
دولت اصلاحات نام روز گفت و گوى تمدن ها را هم دولت 
احمدى نژاد برداشت و به این هم بسنده نکردند و حتى 
روز ملى گل و گیاه را هم از مناسبت هاى خرداد برداشتند!

 بعد از دولت مهرورزى که البته دو سال آخر ملى و ایران 
دوست شده بود دولت روحانى تلاش هایى براى بازگشت 
به گفتمان دولت هاى سازندگى و اصلاحات انجام داد اما 
دولت فعلى گویا درصدد تکرار تجربه هاى احمدى نژاد 
است. اگرچه او دیگر معجزه هزاره سوم نیست اما تفکر 
احمدى نژادى مى خواهد دوباره مردم را با استانداردهاى 
خاص بازتعریف کند.  وظیفه دولت ها ارائه خدمات به آنان 
است و از دولت آقاى رئیسى هم انتظار مى رفت و مى رود به 
وعده هایى چون ساخت یک میلیون مسکن در سال و ایجاد 

یک میلیون شغل عمل کند.
   ایرانیان پیش از اسلام با دو نماد آتش افروز و حاجى 
فیروز به استقبال نوروز مى رفتند. بعد از ورود اسلام نماد 
آتش افروز حذف شد اما حاجى فیروز باقى ماند. احترام به 
آتش هم نه به عنوان آتش پرستى که از حیث احترام به 
نور باقى ماند.  ایرانیان در سه شنبه آخر سال آتش به پا 
مى کردند و از روى آن مى پریدند و مى گفتند زردى من 
از تو. سرخى تو از من.  در دوران ما درست است که برخى 
خانواده هاى مذهبى و چهره هاى انقلابى  این سنت را روا ج 
نمى دادند اما این عمل ضد اسلامى- به مفهومى که مراجع 
علنا نهى کنند- تلقى نشد و تنها شهید مفتح در اسفند 57

علیه چهارشنبه سورى موضع گرفت .
  در سال هاى بعد هم بیشتر بر بیم حادثه آفرینى آتش 
تأکید مى شد و در تبلیغات مى کوشیدند از این حیث برحذر 
دارند. همین رویکردها اما یک جشن ملى را به ترقه ترکانى 

و کارهاى خطرناك سوق داد.
  مناسبت شب یلدا انتظار تولد خورشید در نخستین 
روز زمستان است. یلدا با میلاد نسبت دارد و مى دانیم 
خورشید در آیین ایرانیان قبل از اسلام و زرتشت 
(میتراییسم یا آیین مهر) چه جایگاه والایى داشته است.  
مر اد این بوده که به تولد خورشید در اولین صبح بعد از پاییز 
دل ببندند و از زمستان نهراسند. بحث فرهنگ مهمانى 
مطلقا نبوده. با آغاز زمستان خانواد ه ها دچار ترس از سرما 
و گرسنگى مى شدند. چون اقتصادشان به کشاورزى 
ربط مستقیم داشته و فصل سرما همراه با توقف فعالیت 
کشاورزى و مشکل تأمین آذوقه همراه بوده و گاه به مرگ و 

میر مى انجامیده است.
زمستان نمادى منفى بود و باید براى شکستن آن 

مى کوشیدند. مثل حالا نبود که لذت ببریم!  پس تا طلوع 
خورشید بیدار مى ماندند تا دل ببندند به طلوع خورشید 
به عنوان نماد امید و غلبه نهایى نور و گرما با برف و سرما. 
جدالى که سه ماه بعد با نوروز به ثمر مى نشست و از این 
رو نوروز و آغاز بهار را جشن مى گرفتند.  اکنون بر همگان 
روشن است که مناسبت هاى کریسمس و اول ژانویه و تولد 
مسیح قطعا از روى یلداى ما برداشته شده است. این یعنى 

شب یلدا عمرى بیش از مسیحیت دارد 
  نام خیابان ها را مى توان تغییر داد و اندك اندك 
به خاطر استفاده مردم از نرم افزارهاى نشانى و تابلوهاى 
رسمى جا انداخت. اما مناسبت هایى مانند شب یلدا و 
چهارشنبه سورى را نمى توان و اتفاقا به ایران دوستان انگیزه 
مضاعف مى دهد. کافى است نگاه کنید طى چند دهه اخیر 
چقدر توجه به این مناسبت ها بیشتر شده و شگفتا به جاى 
بها دادن به آنها در مقابل هالووین و ولنتاین به ستیز اینها 

هم رفته اند. 
  سال انقلاب من در مدرسه مفید درس مى خواندم. 
مدرسه شاخص مذهبى سیاسى. آن قدر سیاسى که 
نه سرود شاهنشاهى را صبح ها مى خواندیم و نه گروه 
پیشاهنگى داشتیم.  نه 4آبان و 9آبان جشن مى گرفتیم. با 
این ویژگى ها  طبیعى بود که بعد از پیروزى انقلاب معلمین 
و مدیران جذب کارهاى مختلف شوند. مرحوم محمد 
جعفر نجفى علمى از چهره هاى برجسته فرهنگى و همفکر 
و یار شهیدان رجایى و باهنر و از معلمین ما هم فرماندار 

ممسنى شد.
منتها دو ماه بعد برگشت. پرسیدیم چه شده؟ گفت 
روز 12 فروردین 1358 مردم شهر را در میدان اصلى 
جمع کردم و گفتم شما در دو روز قبل - روزهاى 10 و 11

فروردین- در رفراندوم به جمهورى اسلامى راى دادید و از 
امروز این نظام جدید مستقر شده است. فردا 13 فروردین 
است و اگرچه تعطیل اعلام شده اما انتظار مى رود رفتارى 
متفاوت با سال هاى گذشته در رژیم پهلوى داشته باشید 
یعنى  از کارهاى خرافى مثل گره زدن سبزه بپرهیزید و 

اصلا تغییراتى در برگزارى آن بدهید.
 او مى گفت نزدیک ظهر روز 13 از خانه بیرون زدم و 
ببینم اوضاع شهر چگونه است. دیدم بجز خانواده خودم 
همه شهر بیرون است! همه در دشت و دمن. انگار نه انگار 
که دیروز چه گفته بودم و دانستم که وظیفه حکومت 

دخالت در این امور نیست. استعفا کردم و برگشتم.
این اتفاق در سال 58 بود. در نیمه دهه 60 اما او استاندار 
فارس شد. روزى که دیدار دست داد و آن خاطره را بازگفتم 
تصریح کرد اتفاقا بر اساس همان تجربه مسئولیت مهم تر 
استاندارى را پذیرفتم و وقتى نخست وزیر ( مهندس 
موسوى) این ماموریت را بر اساس مصوبه هیات دولت به 
من محول کرد همین خاطره را بازگفتم که وظیفه دولت 
تامین امنیت و دخالت در مواردى است که از عهده مردم 
به تنهایى برنمى آید. این در حالى بود که او داراى بالاترین 
تحصیلات فقهى بود و البته لباس روحانیت نمى پوشید و 
فوق لیسانس جامعه شناسى دانشگاه تهران در سال هاى 
قبل از انقلاب داشت و دانشجوى برتر کلاس هاى دکتر 
صدیقى بود. یعنى هم جامعه را مى شناخت و هم دیانت را 
و نیز سیاست را و عمیقا متدین بود اما از آن تجربه آموخت 

با سنن ملى نمى توان درافتاد!

  تغییر نام هاى چهارشنبه سورى و شب یلدا واکنش هایى را برانگیخت

﹙︡ا و ︀ر︫﹠︊﹥ ︨﹢ری 
︡﹡﹩ ﹨︧︐﹠︡؟! ︢ف︫ 

آیا خروج نام ایران از 
پرونده ثبتى «شب یلدا» 
توسط یونسکو مطرح 
مى شود؟

مى خواهند فلک را سقف 
بشکافند و طرحى نو 
دراندازند!

این دو آیین باستانى ایرانى یکى 
در فهرست میراث ناملموس 
جهانى به ثبت رسیده و دیگرى 
در فهرست موقت یونسکو براى 
ثبت در همین فهرست قرار دارد!

 یلدا به «روز ترویج فرهنگ
مهمانى و پیوند با خویشان» و 
چهارشنبه سورى به «روز تکریم 
همسایگان» تغییر نام پیدا مى کند 
این در حالى است که فرهنگ 
مهمان نوازى از چند سال گذشته 
در فهرست آثار ملى کشور به 
ثبت رسیده بود!


